
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 14 del 04/04/2022 

Il Direttore

VISTO il provvedimento redatto dal competente Ufficio Gare e Appalti relativo a:
“DETERMINA DI MODIFICA DELLA COMMISSIONE PER LA SELEZIONE PUBBLICA DI OPERATORE 

SOCIO SANITARIO” - CATEGORIA B3.”;
ivi allegato quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

RICHIAMATA la normativa generale di ordinamento e disciplina delle Aziende di Servizi alla 
persona ed in particolare:

 D.lgs. 241/90
 D.lgs. 207/2001
 L.R. 2/2003
 Lo Statuto dell’ASP
 Il Regolamento che disciplina gli uffici e servizi dell’ASP;

ESAMINATO il testo del suddetto documento che risulta nei suoi contenuti conforme alla 
normativa vigente;
RITENUTA opportuna la sua approvazione per le ragioni in esso espresse;
CONSIDERATO inoltre che non sussistono vizi od impedimenti di alcuna natura che ne possano 
impedire l’esecutività;

DETERMINA

DI APPROVARE l’allegato testo di provvedimento che viene classificato con la numerazione e 
datazione come da intitolazione;

DI DARE ATTO che il presente atto diviene esecutivo con l’apposizione della firma attestante 
l’approvazione del medesimo;

DI TRASMETTERE il presente atto al competente ufficio per la sua pubblicazione, trasmissione agli 
eventuali soggetti interessati e conservazione a norma delle norme vigenti.
 

F.to Digitalmente da

 Il Direttore 
 RAVANELLO ALBERTO / INFOCERT SPA 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 R

A
V

A
N

E
L

L
O

.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



OGGETTO:  DETERMINA DI MODIFICA DELLA COMMISSIONE PER LA SELEZIONE PUBBLICA DI OPERATORE 
SOCIO SANITARIO” - CATEGORIA B3.  

 
RICORDATO CHE: 

- con Determina n° 53 del 2021 veniva indetto una selezione pubblica congiunta con l’Asp Carlo Sartori 
e l’Opus Civium per la ricerca di profili di Operatore Socio Sanitari. 

- Che con la medesima determina si costituiva la Commissione di Gara principale per le prove scritte 
congiunte e le sottocommissioni per le prove orali; 

 
RICHIAMATA la propria determinazione n° 13/2021 con cui preso atto della comunicazione dell’Asp Carlo 
Sartori di variazione della propria Commissione stabilito con determinazione n° 17 del 17/03/2022, si 
provvedeva a modificare la relativa commissione; 
 
DATO ATTO che il sig. Gorrieri Marco nei prossimi tempi sarà particolarmente impegnato poiché oltre 
all’ordinario ciclo di approvvigionamento di beni e servizi per l’asp, dovrà eseguire anche un appalto sopra 
soglia europea per l’Asp Citta delle Persone con cui si stanno definendo gli accordi amministrativi (in data 
odierna l’Asp Città delle Persone ha pubblicato il testo dell’accordo approvato in CDA il 31/03/2022); 
 
CONSIDERATO il notevole impegno di tempo che comporta la partecipazione alla commissione di concorso 
di cui alla citata determinazione e ritenuto pertanto non caricare eccessivamente l’attività del sig. Gorrieri 
mettendo a rischio il risultato dell’attività ordinaria e quella concordata con l’Asp di Reggio Emilia 

 
RICHIAMATI in proposito: 

- il d.lgs 165/2001 ss.mm.ii; 
- il Regolamento Aziendale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 
- il regolamento dei Concorsi 
- lo statuto Aziendale  

DISPONE 
 

per quanto sopra espresso che si intende integralmente richiamato nella parte dispositiva 
 

 
1. DI COSTITUIRE E NOMINARE i membri sotto elencati a componenti della Commissione principale e 

sottocommissioni a modifica parziale della precedente 
 

a. membri della Commissione principale che si costituirà ed occuperà della formulazione degli 
idonei e non idonei delle prove scritte fatte da remoto  

 
i. Ravanello Alberto  Direttore  Presidente 

ii. Salati Mattia     Funzionario  membro esperto con funzioni di segretario 
verbalizzante 

iii. Vanja Guidotti  Direttore membro esperto (ex Garretto Simona) 
 

b. Le seguenti sottocommissioni per le valutazioni delle prove orali: 
1. per coloro che hanno fatto istanza per l’ambito territoriale dell’Asp Magiera 

Ansaloni: 
iv. Ravanello Alberto  Direttore  Presidente 
v. Munari Katia     R.A.A    membro esperto (ex Gorrieri Marco) 

vi. Brozzi Maria Grazia Funzionario  membro esperto con funzioni di segretario 
verbalizzante 

 
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



2. Per coloro che hanno fatto istanza per l’ambito territoriale dell’Asp Carlo 
Sartori: 

vii. Rotondella Cristian Funzionario  Presidente (ex Garretto Simona) 
viii. Lovaglio Raffaella Funzionario  membro esperto  

ix. Panico Emanuela Istruttore amm membro esperto con funzioni di segretario 
verbalizzante 
 

3. Per coloro che hanno fatto istanza per l’ambito territoriale dell’Asp Opus 
Civium 

x. Salati Mattia   Funzionario  Presidente 
xi. Murazzo Samantha Istruttore amm membro esperto con funzioni di segretario 

verbalizzante 
xii. Cocconi Daniela Istruttore amm membro esperto 

 
Dandosi atto che: 

- In caso di necessità di ulteriore sostituzione di un membro per impedimento alla partecipazione alla 
commissione di gara si adotterà specifico atto (anche con semplice lettera di nomina)   

- dopo il ricevimento delle istanze i componenti la Commissione principale verificheranno le domande 
pervenute e ammesse e rilasceranno specifica dichiarazione di insussistenza di eventuali conflitti di 
interesse / incompatibilità al ruolo [a tutela dei fondamentali precetti di buon andamento ed 
imparzialità della Pubblica Amministrazione definiti dagli artt. 3, 51,97 e 98 Cost.; art. 51 c.p.c.; art. 
36 c.p.p.; art.19 R.D. 12 del 1941]; 

 
2. Di trasmettere il presente atto: 

a. all’ufficio personale di ASP Magiera Ansaloni per quanto di sua competenza; 
b. alla segreteria dell’ASP per la sua classificazione e pubblicazione a norma del vigente 

regolamento sull’ordinamento degli uffici 
 
 
Rio Saliceto lì 04/04/2022 
 
 
 
 
 
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


